[image: 037]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 22.05.2025 № 308-п

	[bookmark: _GoBack]О расходном обязательстве Палехского городского поселения на реализацию мероприятий на проведения ремонта и капитального ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах городского поселения

В соответствии, с пунктом 5части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 86 Бюджетного кодекса РФ п о с т а н о в л я е т:

1. Принять расходное обязательство Палехского городского поселения на проведения ремонта и капитального ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах городского поселения в 2025 году (далее – расходное обязательство).
2. Финансирование расходного обязательства осуществляется за счет:
- межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам городских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в сумме 1 600 000,00 рублей;
- средств бюджета Палехского городского поселения в сумме 16 161,62 рубль.
3.	Расходное обязательство реализуется в рамках мероприятия «Проведения ремонта и капитального ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах городского поселения» основного мероприятия «Ремонт, капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования» подпрограммы «Ремонт, капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Палехского городского поселения» муниципальной программы «Развитие транспортной системы Палехского городского поселения», утверждённой постановлением администрации Палехского городского поселения от 08.02.2022 №44-п (в действующей редакции).
4.	Средства на реализацию расходного обязательства на проведения ремонта и капитального ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах городского поселения не могут быть использованы на другие цели.
5.	Определить главным распорядителем бюджетных средств по расходному обязательству администрацию Палехского муниципального района.
6.	Опубликовать постановление в информационном бюллетене органов местного самоуправления Палехского муниципального района и  разместить на официальном сайте Палехского муниципального района в сети «Интернет».
7.	Контроль, за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Палехского муниципального района Кузнецову С.И.

	Глава Палехского муниципального района

С.В. Лелюхина

image1.jpeg